

Barcelona drugim Madrytem

Stolica Katalonii otoczona pasem fortyfikacji Atak powstańców pójdzie od lądu i morza

PARYŻ. Według informacji ze źródeł powstańczych, pięć armii narodowych znajduje się obecnie w fazie koncentrycznego natarcia w kierunku na Barcelonę.

Koła wojskowe w Burgos twierdzą, że opór wojsk republi-

kańskich z dnia na dzień maleje. Koła te przypuszczają, że już w najbliższych tygodniach Barcelona znajdzie się pod ostrzałem dział powstańczych.

Tak zw. żelazny pas dookoła Barcelony przerwano już w 2-ach miejscach, na południu na wybrzeżu śródziemnomorskim przez zajęcie m. Vendrell, a w centrum przez zajęcie m. Igualada, skąd wojska powstańcze dzieli w linii prostej od Barcelony odległość zaledwie 45 klm.

Dowództwo powstańcze koncentruje tymczasem silną gru-

pę uderzeniową w północnej części Katalonii w rejonie Pons, Tremp i Sort. Z rejonu tego podjęte zostanie niewątpliwie następne uderzenie ofensywne w kierunku Seo de Urgel w północnej Katalonii.

Z Barcelony informują z drugiej strony, że wczoraj zaobserwowano przed południem kilka powstańczych okrętów wojennych, patrolujących na trasie Barcelona - Walencja. Można z tego wnioskować, że nastąpi tak że atak od strony morza.

W międzyczasie tysiące zmo-

bilizowanych mężczyzn w wieku od 45—50 lat pracuje gorąco przy wznoszeniu fortyfikacji połowych dookoła Barcelony.

Przewodniczący katalońskiej generalidad, Companys wystosował przez radio republikańskie apel do ludności, wzywając do stawienia oporu aż do ostateczności.

Ogólnie spodziewają się, że Barcelona może się stać drugim Madrytem i przez swój opór załamać ofensywę powstańców. W każdym razie zdobycie Barcelony nie będzie rzeczą łatwą.

Władze francuskie zastanawiają się już obecnie nad zagadnieniem pomieszczenia spodziewanego masowego napływu uchodźców z Katalonii do Francji. „Paris Soir” uważa możliwość skierowania spodziewanych uchodźców najprzód do Bordeaux, a stamtąd do Meksyku.



W dniu 26 stycznia przybyła do Warszawy z wizytą oficjalną minister Spraw Zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop, rewizytując ministra Becka, który w swoim czasie bawił w Berlinie.

Finał sielanki prasko-berlińskiej?

O czym radził minister czeski z Kancl. Hitlerem

BERLIN. Niemieckie koła polityczne zachowują daleko idącą rezerwę w ocenie rozmów, jakie min. Cvařkowsky przeprowadził z kanclerzem Hitlerem i min. Ribbentropem.

W przeciwieństwie do ostatniej wizyty hr. Csacy, którą cechowała serdeczność atmosfery, w jakiej toczyły się tu rozmowy, min. Chvalkovsky'ego, nie można nazwać nawet zbyt przyjazną. Stwierdzają to zazwyczaj dobrze poinformowane koła niemieckie.

Widnokraj stosunków niemiecko-czeskich uległ ostatnio

zachmurzeniu, którego rozmowy sobotnie nie zdołały widocznie rozproszyć.

Lakoniczny komunikat urzędowy o przebiegu wizyty pozabawiony jest nawet zazwyczaj przyjętego zwrotu o „przyjaz-

nym nastroju” rozmów, co wzbudziło oczywiście uwagę obserwatorów zagranicznych.

Zdaniem wspomnianych kół rezultat wizyty min. Chvalkovsky'ego ma być nikomy.

W rocznicę Powstania Styczniowego stolica złożyła hołd pamięci Traugutta

W stolicy odbyło się szereg uroczystości dla uczczenia rocznicy Powstania Styczniowego.

O godz. 10-tej odbyło się uroczyste nabożeństwo w kościele Garnizonowym. Pośrodku świątyni stanął symboliczny katafalk, obok warę pełnił: przysposobienie wojskowe dzieciąt oraz hućcie szkolny P. W. W nabożeństwie wzięło udział kilku weteranów z 1863 r.

W godzinach wieczornych stolica tradycyjnym zwyczajem złożyła hołd poległym powstańcom pod krzyżem Traugutta. O godz. 18-tej przybyły pod krzyż Traugutta w zwartych szeregach liczne rzesze członków O.Z.N. i związków zawodowych ze sztafardami. Pod krzyżem złożono wieńce.

Niedługo po tym przed pamiętkowy krzyż przybyły w pochodzie z placu Marszałka Piłsudskiego, po złożeniu wieńca na grobie Nieznanego Żołnierza, związki sfederowane P.Z.O.O. oraz liczne organizacje społeczne ze sztafardami. Koło krzyża miejsce zajęli weterani 63 roku, przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń społecznych i przedstawiciele miasta z wiceprezydentem M. Olpińskim. Dalej ustawiły się oddziały Strzelca oraz

Związku Rezerwistów. Przemówienie poświęcone bohaterstwu zmaganiom się powstańców z obcym najeźdźcą wygłosił płk. Skoro-Bohaty-Jakubowski.

Ślub księżniczki włoskiej odbędzie się w poniedziałek

RZYM. Z okazji mającego nastąpić w poniedziałek ślubu księżniczki Marii Sabaudzkiej z księciem Ludwikiem de Bourbon-Parma przybyło do Rzymu, wielu dostojnych gości.

W sobotę wieczorem w Pałacu Kwirynalskim odbyło się uroczyste przyjęcie z udziałem około 3.000 osób.

Król Wiktor Emanuel 3 - ci wraz z królową Heleną oraz parą narzeczonych przybyli do pałacu o godz. 22-ej. Orszak królewski przeszedł dwukrotnie

wszystkie sale, przyjmując hołd obecnych.

Pałac Kwirynalski oraz plac przed pałacem były rzeszami iluminowane. Nieprzeliczone tłumy publiczności zalegały sąsiednie ulice, aby przyglądać się zjeżdżającym się gościom.

Obrzęd ślubu odbędzie się w poniedziałek w kaplicy pałacowej. Kaplica ta znana jest z wspaniałych dzieł sztuki i fresków. Po ślubie młoda para przyjechała będzie przez Papieża, a następnie przez sekretarza stanu kardynała Pacelli.

Zatarg czesko-węgierski został w drodze polubownej załatwiony

PRAGA. Czesko-słowacki posel w Budapeszcie Kohr odwiedził wczoraj, jak donosi wydany komunikat urzędowy, — węgierskiego ministra Spraw Zagranicznych hr. Csacy'ego.

W wyniku dłuższej rozmowy stwierdzono, że zagadnienie ostatnich incydentów granicznych

zostało uregulowane w duchu przyjaznym. Wyrażono przy tym życzenie by uchwały, wynikające z arbitrażu wiedeńskiego, zostały w tempie przyspieszonym zrealizowane w ramach kompetencji komisji mieszanej.

Poselstwo węgierskie w Pradze zakomunikowało już urzędowo czesko-słowackiemu Mi-

nisterstwu Spraw Zagranicznych, że rząd węgierski wyraża zgodę na zgłoszone przez Czesko-Słowację odnośne wnioski.

Czesko-słowacko-węgierska komisja mieszana, która ma przeprowadzić uchwały wiedeńskie, zbierze się w początku przyszłego tygodnia.



Pan Prezydent Rzeczypospolitej mianował p. Jerzego Brzozowskiego, dyrektora biura prezydzialnego Prezesa Rady Ministrów, podsekretarzem Stanu w Prezydium Rady Ministrów.

Topnieje rząd sowiecki

Sąd za tolerowanie spóźniania się pracowników

MOSKWA. Na podstawie ukazu prezydium Najwyższej Rady Z.S.R.R. ludowym komisarzem handlu wewnętrznego został Lubimow, dotychczasowy ludowy komisarz handlu Republiki Rosyjskiej. O zwolnieniu poprzednika Lubimowa Śmirnowa dekret nie wspomina.

Z ogólnej liczby 29 członków rządu Z.S.R.R. utworzonego w

styczniu r. ub. pozostało na swych stanowiskach tylko 13.

Nowomianowany komisarz Lubimow w dniu ogłoszenia dekretu o swej nominacji wydał rozporządzenie o pociągnięciu dyrektorów i naczelników podległych mu urzędów do odpowiedzialności sądowej za pobłażanie funkcjonariuszom spóźniającym się do pracy.

Zator długości 12 kilometrów ciągnie się na Wiśle koło Sandomierza

Pomimo bardzo energicznej akcji saperów zator lodowy na Wiśle pod Sandomierzem utrzymuje się nadal.

Wczoraj nastąpiło połączenie obu zatorów w jeden, długości przeszło 12 km. Nurt wody skierowany wskutek tego na lewy brzeg Wisły przerwał część wałów ochronnych pod Kocmierzowem i Ostrołęką. Wały te, po bardzo energicznych wysiłkach wojska i miejscowej ludności zostały naprawione i zabezpieczone.

Akcja rozbijania czoła zatoru przez wojskowy patrol minerski prowadzona jest nadal, lecz utru-

dnia ją gęsta mgła rozciągająca się nad całym obszarem Sandomierszczyzny.

Stan wody obniżył się w dniu wczorajszym do 4.46 m ponad poziom normalny. Prace nad rozbiciem zatoru trwają bez przerwy.

Wielki skład materiałów wybuchowych

LONDYN. Agencja Reutersa donosi z Manchesteru, iż wykryto tam w niezajętych szopach na przedmieściu wielki skład materiałów wybuchowych.

W związku z tym aresztowano i zbadano szereg osób.

Delegacja Zaolzia u premiera

Dnia 21 stycznia b. r. prezes Rady Ministrów gen. Sławoj Składkowski, w obecności podsekretarza stanu dr. Bronisława Nakonecznikowa Klukowskiego, przyjął delegację ludności Zaolzia.

Delegacja przedstawiła panu premierowi potrzeby Śląska Zaolziańskiego w zakresie społecznogospodarczym.

Rozwój Junackich Hufców Pracy

Junackie Hufce Pracy posunęły się o krok dalej w rozwoju swej centrali. Dnia 20 stycznia r. b. komendant główny Junackich Hufców Pracy płk. Bogusław Kunc otworzył uroczystość w Warszawie Centrum Wyszkolenia Junackich Hufców Pracy, a kapelan dokonał poświęcenia pomieszczeń Centrum.

W postaci tego Centrum Hufce pozyskały zakład główny, skupiający doskonale kadry junackie wszystkich stopni w jednym ośrodku.

Śmierć podczas raidu samochodowego

PARYŻ. Samochód majora armii angielskiej Epstona, biorącego udział w zjeździe gwiazdzistym do Monte Carlo, uległ katastrofie w pobliżu m. Ambevieu.

Major Epston poniósł śmierć na miejscu, towarzyszył zaś jego Amerykanin Kypetve został poważnie ranny.

Czytajcie Nowego Sportowca



Moment przywitania przybyłego z Jugosławii na polowanie ministra Spraw Zagranicznych Italii hr. Ciano. Obok min. Ciano, na prawo premier Jugosławii Stojadinowicz.

O czym mówią i piszą

Nowa próba sił i nerwów

O. Z. N. nie jest i nie chce być partią — Gdańsk szykanuje Polaków — Lewiatan przeciw wielkim inwestycjom — O samorząd w ubezpieczalniach społecznych

Po wyborach samorządowych, a zwłaszcza po wyborach do warszawskiej rady miejskiej dużo mówiono w kręgach politycznych na temat przypuszczalnej koalicji Obozu Zjednoczenia Narodowego z którąś z partii, a to dla pozyskania większości. Zgadywano więc, że O. Z. N. porozumie się z P. P. S., inni natomiast przypuszczali, że raczej pójdzie na prawo i zawrze jakiś pakt ze Stronnictwem Narodowym i O. N. R-em.

Kres tej fali pogłosek kładzie artykuł, który ukazał się w „Gazecie Polskiej”, a w którym stwierdzono:

„Obóz Zjednocz. Narodowego nie jest i nie chce być partią. Jest to pewne czyste polskie zjawisko społeczno-polityczne, związane najściślej z sytuacją państwa i powołane do jego wzmocnienia i uodpornienia. Jest to organizacja, wywodząca się genetycznie ze wskazań Wodza Naczelnego, odpowiedzialnego za wszechstronne przygotowanie narodu do czekających go prób i doświadczeń. Jest to organizacja, nie mogąca mieć nic wspólnego z „wolną grą sił społecznych” i ze swobodą tworzenia własnych kapliczek ideologicznych, której wyrazem są partie w ustroju demokracji liberalnej”.

Aby rozwiać wszelkie wątpliwości, organ Obozu Zjednoczenia Narodowego z naciskiem podkreśla:

„Wszystko, co się w Polsce dzieje — dzieje się w płaszczyźnie rzeczywistości, stworzonej przez Józefa Piłsudskiego. I dlatego tak niepoważne są wszelkie porównania O. Z. N. z partiami politycznymi. I dlatego tak nie realne i tak niebezpieczne są zrzeczenia

stosując wszelkie „koalicyjne” zastrzeżenia”.

PATRZMY NA PALCE ALARMISTÓW

Pod powyższym tytułem „Express Poranny” kreśli następującą uwagę:

„Jednego dnia czytamy w prasie zachodniej „o bliskim rozbiorze Szwajcarii”; nazajutrz w „śmiertelnym niebezpieczeństwie” jest Holandia. Niebawem „nie ulega wątpliwości rychła aneksja Kłajpedy”. Później mówi się o koncentracji wojsk w Liabil, lub o mobilizacji w Niemczech, a za chwilę z kolei w niebezpieczeństwie jest Szlezwig duński”.

Autor dochodzi do wniosku, że „na tej panice ktoś zarabia i dlatego podsyca te alarmy”.

„... w obliczu coraz to innych alarmistycznych pogłosek opinia polska zachowuje oczywiście całkowitą spokój. Zdajemy sobie doskonale sprawę z powikłań sytuacji międzynarodowej, wiemy, że po burzy sprzed paru miesięcy zbliża się na Zachodzie nowa próba sił i nerwów. Mimo to jednak społeczeństwo polskie jest spokojne, bo świadome własnej siły i zdecydowane bronić nieugięte swych interesów w każdej sytuacji, jaka mogłaby powstać”.

POLACY W GDANSKU

„Kurier Poranny” porusza niezmiernie ważną sprawę, a mianowicie sytuację Polaków w

Wolnym Mieście, malując ją w czarnych barwach:

„Interesy gospodarcze polskiej ludności w Wolnym Mieście pokrywają się z interesami gospodarczymi zaplecza polskiego. Cóż więc leży w interesie tej ludności? Przede wszystkim możliwość pracy i zarobkowania.

Zdawałoby się, że ta sprawa jest tak jasna i zrozumiała, iż umożliwienie ludziom uzyskania pracy jest kardynalną zasadą, obowiązującą zawsze i wszędzie wszystkie rządy i wszystkie ustroje polityczne.

Zdawałoby się, że w tej dziedzinie momenty polityczne nie powinny odgrywać większej roli i że ustawodawstwo odpowiednie nie powinno różnicować obywateli różnych kategorii, że ustawodawstwa te nie umożliwią dowolnych interpretacji w tym względzie i nie stworzą prawnych podstaw do odmiennego traktowania tej zasady.

W Gdańsku jest jednak inaczej. Ustawodawstwo, regulujące rynek pracy w Wolnym Mieście, w wysokim stopniu utrudnia żywiołowi polskiemu korzystanie z tego rynku i stwarza tym samym momenty zdrażenia w stosunkach polsko-gdańskich”.

„LEWIATAN” AGITUJE

Donosząc o propagandzie sfer lewiatańskich przeciw śmielszej polityce gospodarczej i wielkim planom inwestycyjnym organ oenerowców „A. B. C.” pisze: „Propaganda, prowadzona przeciw-

ko wielkim planom inwestycyjnym nie doprowadzi do rezultatu, pożądanego przez jej autorów, choćby ci autorzy rozporządzali nawet bardzo znacznymi funduszami finansowymi.

Interes narodu polskiego wymaga jak najszybszego przystąpienia do tego rodzaju polityki gospodarczej i żadne czynniki, czy to polityczne, czy to gospodarcze, nie będą w stanie temu przeszkodzić”.

NIE MA PRZESZKÓD

„Dziennik Powszechny”, który jest organem związków pracowniczych, zajmując się zagadnieniem samorządu w ubezpieczalniach społecznych. Nawiązując do dyskusji sejmowej i oświadczenia min. Kościłkowskiego, gazeta podnosi takie zastrzeżenia:

„P. minister oświadczył, że wprowadzenie samorządu ubezpieczeniowego „może następować tylko stopniowo ze względu na pewne trudności, istniejące w samym świecie pracowniczym”.

Otoż te „pewne trudności” są dla nas niespodzianką. Realizacja zasadniczego i solidarnie wysuwanego postulatów pracowniczego nie natrafia i nie może natrafiać na żadne trudności z tej strony. Naturalnie pod warunkiem, że będzie to rzeczywisty samorząd, pozwalający ubezpieczonym dać wyraz ich woli w formie nieskrępowanego wyboru przedstawicieli.

Cała sprawa zależy tylko od decyzji rządu”.

Poległo 830 tysięcy Chińczyków

Japończycy zdobyli olbrzymie obszary -- Sensacyjne oświadczenie japońskiego ministra Wojny

TOKIO. Minister Wojny Itagaki w przemówieniu, wygłoszonym podczas otwarcia sesji Izby Deputowanych, dokonał przeglądu operacji, prowadzonych przez wojska japońskie w Chinach.

Itagaki oznajmił, iż Japończycy zajęli w Chinach olbrzymie obszary dwukrotnie przewyższające swymi rozmiarami obszar całego imperium japońskiego. Straty chińskie są bardzo cięż-

kie i sięgają 2 milionów.

Omawiając poszczególne bitwy, Itagaki oświadczył, iż w walkach pod Hankou Chińczycy stracili 123.000 zabitych. Olbrzymie ilości materiału wojennego dostały się w ręce japońskie.

W walkach pod Kantonem Chińczycy stracili 63.700 zabitych, zdobyczą wojenną japońska była również bardzo obfita. Chińczycy stracili 146 dział,

przeszło 100 karabinów maszynowych, 36 tanków i 150 samochodów ciężarowych.

W walkach z partyzantami chińskimi w Chinach Północnych Chińczycy stracili 99.738 zabitych, około 7.000 Chińczyków dostało się do niewoli.

Porównyując straty chińskie z japońskimi, Itagaki oświadczył, iż z ogólnej liczby 2 milionów żołnierzy chińskich, którzy ucyli z szeregow. 830.000 stanowią zabici. Od początku kampanii zginęło tylko 51.000 Japończyków.

Pod Hankau znajdowała się armia chińska, licząca 700.000 żołnierzy, obecnie stopniała ona po porażce do 500.000. Na froncie na północ od Yangtse znajduje się jeszcze około 170.000 żołnierzy chińskich. Na południe od rzeki Yangtse w różnych miejscach znajdują się chińskie oddziały, liczące około 30.000 żołnierzy. W Południowych Chinach około 200.000 Chińczyków usiłuje bronić dostępu do północnego Kwantungu. W Kwangsi znajduje się jeszcze około 150.000 żołnierzy chińskich.

Ogółem około miliona żołnierzy chińskich bierze jeszcze udział w działaniach wojennych.

Itagaki przepowiada, iż z wycofaniem się rządu Czang-Kaj-Szeka do Chin Południowo-Zachodnich, w Chinach Północno-Zachodnich wzrosną wpływy komunistyczne.

Ważniejsze miasta i linie komunikacyjne znajdują się w rękach japońskich. Jednakże na sąsiadujących z nimi obszarach działają jeszcze partyzanckie oddziały, liczące około 400.000 żołnierzy chińskich.

Itagaki zakończył, twierdząc, iż musi być wywarty silny nacisk na Czang-Kaj-Szeka, w celu obalenia wrogięgo Japończykom ustroju w Chinach.

Strzały do prezesa parlamentu

Tajemniczy zamach w Norwegii

OSLO. W nocy z dn. 20 na 21 b. m. niezłany sprawca oddał szereg strzałów rewolwerowych do mieszkania prezesa parlamentu norweskiego, Hambro. Strzały zostały oddane przez

okno do oświetlonego gabinetu, w którym Hambro siedział przy biurku. Na szczęście żadna z kul nie trafiła. Policja norweska prowadzi energiczne dochodzenie.

Powstańcy wkroczyli do Igualady

pierwszego większego, miasta prow. barcelońskiej

LERIDA. Wojska narodowe wkroczyły do Igualady. Jest to pierwsze większe miasto prowincji barcelońskiej, zdobyte przez oddziały gen. Franco. Zajęcie miasta nastąpiło około północy.

Już od piątku godz. 16-ej toczyły się gwałtowne walki w bezpośrednim sąsiedztwie miasta. Wojska czerwone stawiały niezwykle ciężki opór, gdyż dowództwo wojsk republikańskich, zdając sobie sprawę ze strategicznego znaczenia Igualady usiłowało za wszelką cenę utrzymać ten punkt. Zresztą ułożenie geograficzne miasta ułatwiała obronę.

Wojska republikańskie zajmowały niezwykle silnie ufortyfikowane pozycje, a wszystkie mosty w pobliżu miasta były ze-

rwane, co utrudniało posuwanie się jednostek zmotoryzowanych wojsk gen. Franco.

W piątek w godzinach popołudniowych oddziały narodowe zbliżyły się do Igualady, lecz zamiast przystąpić do szturm, rozpoczęły okrążenie miasta. Na skutek zręcznego przeprowadzonego manewru, oddziały narodowe zajęły drogę, prowadzącą z Manrese do Barcelony.

W związku z tym oddziały czerwone w obawie całkowitego okrążenia rozpoczęły wycofywać się w kierunku południowym na Villafranca.

Miasto Igualada było bronione przez słynną brygadę międzynarodową Listera.

O godz. 23-ej oddziały naro-

dowe rozpoczęły wkraczanie do miasta. Oddziały czołgów wkroczyły pierwsze. Jednocześnie odbywał się zajmowanie wzgórz, położonych na północ i na wschód od miasta.

Ludność miasta odmówiła opuszczenia miasta wraz z wojskami czerwonymi i zgotowała wkraczającym oddziałom na rodowym entuzjastyczne przyjęcie.

W Igualada zdobyto znaczne ilości amunicji i broni oraz wzięto do niewoli wielu jeńców.

Między godz. 2 a 3-cią rano zajmowanie miasta zostało zakończone.

Igualada liczy 15.000 mieszkańców i leży na głównej drodze z Saragossy do Barcelony,

KRONIKA SPORTOWA

Bokserzy polscy biją „kuzynów Anglii”

Uwagi po dwóch zwycięstwach reprez. Polski w Szwecji

Z lękiem oczekiwano na występy bokserów polskich w Szwecji. Obawiano się, że drużyna niezbyt dobrze przygotowana może fatalnie potknąć się w Szwecji i za jednym zamachem zepsuć to, co z trudem na ringach europejskich zostało zdobyte. Sceptycyzm zwiększał się i z racji faktu dużych luk w drużynie i słabej formy poszczególnych zawodników.

Gdy w poniedziałek o północy tkwiliśmy przy telefonie i oczekiwaliśmy na sygnał z dalekiego Sztokholmu, serca tłukły się w obawie, że bokserzy polscy zostali pokonani. Przecież tam walczy Kreuger, Agren, Tandberg, przecież Szwedzi urabiali opinię, że Polacy wygrać 14:2. Usiłują w ten sposób zmniejszyć czujność naszych pięściarzy.

I wreszcie zaterkotał telefon. Z oddali słychać silny głos: — Wygraliśmy.

Z wielkiego zdenerwowania wylatuje z rąk słuchawka, a gdy po chwili chwytamy ją w drżące ręce, słychać nieomal wycie: — Halo! Halo! Tu Sztokholm! Proszę przyjmować. Mecz rozpoczął się... Przemówienia wygłosili... Na ringu walczy Rotholc i Kreuger. Szwed walczy z prawej pozycji.

I płynie na drutach telefonicznych runda za rundą. 2:0, 2:2, 4:2 i tak dalej i tak dalej. Aż wreszcie sakramentalne: w wadze ciężkiej... Ostateczny wynik 12:4.

Już jesteśmy spokojni, już nie trwożymy się. Chłopcy wygrali. Panowie fachowcy z niemieckiej prasy stracą trochę z fasonu. Zapewne już teraz układają plan batalii w czerwcu w Warszawie, gdy będą musieli stanąć do walki z reprezentacją Polski. Ho, ho, to będzie wielki mecz...

Wróćmy do Szwecji. Postawa naszych chłopców w Szwecji wykazała, że obawy nasze, aczkolwiek pod każdym względem uzasadnione, nie powinny być zbyt duże. Niewątpliwie przeciwnik nie był szczegó-

nego gatunku, ale faktem jest, że, jak pisze prasa szwedzka, wszyscy Polacy okazali się niezwykle bojowi i walczyli z nieogładaną na ringach Północy ofiarnością.

Już to samo świadczy, że tego dnia polscy bokserzy walczyli z najsilniejszą nacją bokserką z równą, a może i większą siłą.

Silą! Ten moment najbardziej

drażni „kuzynów Anglii”, a więc Szwecję. Nie mogą sobie darować, że oni, którzy z takim pietyzmem przeszczepiają na swój grunt szkołę angielską, na potkali na nauczyciela, który był ich „profesora”, Anglię, mógł również pokonać.

Szwedzi dziwią się, że niektórzy polscy bokserzy, którzy mają tak wielkie imię w Europie, nie okazali się zbyt groźni i wy-

grywali nieznaczną różnicą punktów. W pierwszym rzędzie chodzi im o Rotholca, o którym w Szwecji opowiada się legendy.

Istotnie Rotholc nie wypadł specjalnie dobrze w Sztokholmie, ale, jak się okazuje, i jego zwycięstwo było jednogłośnie. Jednogłośnie zwycięstwo nie może być kwestionowane, ale inna sprawa, że Rotholc musi rozpocząć ostry trening, by nietylko

był gotowym na mecze z Włochami i Węgrami, ale przede wszystkim do mistrzostw Europy, które mają się odbyć już w kwietniu bieżącego roku.

Koziołek spełnił naogół swe zadanie. Według relacji skrzywdzono go w Sztokholmie. W każdym razie nasuwa się wątpliwość, czy Koziołek będzie mógł utrzymać kategorię kogucią, gdyż ma już poważne kłopoty z wagą.

O Czortku możemy pisać w samych tylko superlatywach. Jeśli zdoła on utrzymać swą formę do kwietnia, tytuł mistrza Europy musi przyspaść małemu „szatanowi ringu”.

W lekkiej — nastąpiło przebudzenie Woźniakiewicza. Popularny „Moryc” poczynił unikać bezmyślnego obijania i szuka możliwości pokonania przeciwnika normalną bronią. Nie zapominajmy przy tym, że mamy w tej wadze Kowalskiego, a poza tym rodzi się już nowa gwiazda w osobie warszawianina Tomczyńskiego. Starania opiek nad Tomczyńskim to w tej chwili sprawa bodaj że najważniejsza.

W półśredniej mamy na razie spokój. Bo mamy Kolczyńskiego.

W średniej Pisarski wypadł nienajgorzej. Mniejmy nadzieję, że rozpocznie on wreszcie właściwy trening i będzie zdolny do stoczenia równych walk z przeciwnikami na najbliższych meczach międzypaństwowych.

W półciężkiej mamy tylko Szymurę. Poznaniak nie jest w najlepszej formie, ale zawsze jest on najlepszym w Polsce i narazie nie ma zastępcy.

To samo, niestety, jest i w wadze ciężkiej. Piłat jest coraz słabszy, a jego przeciwnicy w Polsce bynajmniej nie polepszyli się.

Co robić? Czy naprawdę w Polsce nie mamy „ciężkiego”? A możeby tak zainteresował się tym PZB? Przecież tam siedzą fachowcy. (M. G.).

MECZ PIŁKARSKI

Polska — Francja

na stadionie „PARKU KSIAŻAT” w Paryżu
TO NAJWIĘKSZE WYDARZENIE SEZONU, ZOSTAŁO DOKŁADNIE OPISANE NA ŁAMACH NAJPOCZYTNIEJSZEGO PISMA SPORTOWEGO

„Nowy Sportowiec”

PRZEZ SPECJALNEGO WYŚLANNIKA
W TYMŻE NUMERZE SENSACYJNY LIST Z AMERYKI, OPISUJĄCY

zakulisową działalność menadżerów

W BOGATYM BIULETYNIE SPRAWOZDAWCZYM ZNAJDĄ CZYTELNICY INTERESUJĄCE SPRAWOZDANIA Z CAŁEJ EUROPY O PRZEBIEGU MECZÓW PIŁKARSKICH I HOKEJOWYCH.

Zainteresowanie prasy francuskiej sportem w Polsce!

Prasa paryska zamieszczała przed meczem Polska — Francja obszernie artykuły, poświęcone piłkarstwu polskiemu. Dzienniki zamieściły liczne fotografie wy-

bitnych polskich piłkarzy i ich życiorysy. Z całego zespołu polskiego wyróżniany był przede wszystkim Wilimowski, którego dzienniki uważają za najle-

pszego piłkarza polskiego.

Równocześnie prasa francuska wyrażała ubolewanie z powodu osłabienia reprezentacji Francji, jak się bowiem okazuje, dwaj pierwszorzędni piłkarze francuscy Veinante i Diagne nie mogli wystąpić z powodu odniesionych kontuzji. Zamiast Murzy na Diagne wystąpił Marschale. W napadzie miejsce Veinante zajął Weisskopf z klubu F. C. Metz. Weisskopf jest b. graczem słynnego ongiś wiedeńskiego Hakoahu.

dyjscy hokeiści zdecydowanie 9:1 (4:0, 1:1, 4:0).

Bramki zdobyli dla zwycięzców Morris, Bennois (po dwie), Johnston, Kowcinak, Dame, Height i Buckna.

Honorowy punkt dla Pragi zdobył Drobny.

O bezpieczeństwo narciarzy w pasie Czarnohory

W Worochcie odbyła się konferencja, zorganizowana przez Tow. Krzewienia Narciarstwa przy współudziale Wydziału Turystyki Min. Komunikacji dla omówienia sprawy bezpieczeństwa narciarzy i turystów w pasie Czarnohory.

W wyniku obrad ustalono, że bazą pogotowia ratunkowego będzie Worochta, a pośrednie placówki, zaopatrzone w sprzęt ratowniczy, mieścić się będą w schroniskach na Zaroślaku, na Maryszewskiej i pod Pop Iwanem. Na prezesa pogotowia ratunkowego wybrano inż. Tylka.

Pogotowie ratunkowe w Worochty, dzięki kolejce leśnej znaleźć się będzie mogło na ewentualnym miejscu wypadku w

ciągu dwóch godzin. Oddział pogotowia wyposażony został w najbardziej nowoczesne urządzenia ratunkowe.

Pierwszy dzień mistrzostw Polski w siałkowiec pań

W piątek rozpoczęły się w Katowicach mistrzostwa Polski w siałkowiec pań. Do tych zawodów stanęło 8 drużyn, reprezentujących poszczególne okręgi. Drużyny te podzielone zostały na dwie grupy.

Do grupy finałowej zakwalifikowały się 4 drużyny, pierwsze dwie z każdej grupy. Drużyny biorące udział w zawodach zostały podzielone następująco: do pierwszej grupy weszły A. Z. S. Warszawa, K. P. W. Olsza Kraków KPW Katowice i Stradom

Częstochowa. Do drugiej grupy zaliczono warszawską Polonię, łódzki Znicz, lwowski AZS i KPW Pomorzanie Toruń.

Pierwszego dnia odbyły się cztery spotkania, które przyniosły tylko jedną niespodziankę w postaci porażki faworyzowanej na mistrza drużyny Znicza z Łodzi, która pokonana została przez zespół AZS. Lwów.

Inne spotkania przyniosły na ogół wyniki spodziewane.

Kanadyjczycy gromią reprezentację hokejową Pragi Czeskiej

Późnym wieczorem odbył się w Pradze Czeskiej wobec 5 tysięcy widzów nowy mecz hokejowy pomiędzy kanadyjskimi „Połykaczami dymu” a reprezentacją Pragi. Zwyciężyli kana-

dyjscy hokeiści zdecydowanie 9:1 (4:0, 1:1, 4:0).

Bramki zdobyli dla zwycięzców Morris, Bennois (po dwie), Johnston, Kowcinak, Dame, Height i Buckna.

Raid zimowy Polskiego Touring-Klubu

Drugi automobilowy raid zimowy Polskiego Touring Klubu wzbudził wielkie zainteresowanie ze względu na odmienne od dotychczas stosowanego ujęcia regulaminu w zakresie klasyfikacji, punktacji i kontroli czasu na drodze, co w wyniku przelażca decyzję o klasyfikacji na rezultaty z przejazdu trasy.

Cały szereg wybitnych kierowców zgłosiło już swój udział w raidzie, a m. in. znani i czołowi automobilści: pp. Witold Rychter, Mazurek i Karczewski (na Chevroletach) oraz inż. Marek i Starorypiński (na Olym-

Również wśród automobilistów zagranicznych raid wzbudził duże zainteresowanie: ze strony kierowców niemieckich Polski Touring Klub otrzymał już nawet zgłoszenia.

Przygotowania organizacyjne do raidu, tej największej imprezy zimowej w Polsce, zostały już zakończone. Komandor raidu dyr. Aleksander Wygard objechał trasę i w porozumieniu z władzami lokalnymi zorganizował należytą jej obsługę.

POPIERAJ L.O.P.P.

